
                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 031/2018 - PROEN de 11 de julho de 2018. 
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, RESOLVE: 

 
I – ENCERRAR a Portaria nº 529, de 04 de setembro de 2014, anteriormente alterada pelas 
Portarias: Portaria nº 673, de 17/10/2014, e Portaria nº 415, de 17/07/2015, e Portaria nº 478, de 
31/08/2015, e Portaria nº 23/2016-PROEN de 30/11/2016, e Portaria n° 13/2017-PROEN de 
10/03/2017, e Portaria n° 56/2017-PROEN de 23/11/2017 e Portaria n° 57/2017-PROEN de 
07/12/2017, que designou servidores para constituírem Comissão Permanente de Processo 
Seletivo para ingresso de Alunos no âmbito do IF Sertão-PE. 

 

II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão 
Permanente de Processo Seletivo para ingresso de Alunos. 

Servidor Matrícula Siape Campus Função 
Anna Wannessa Nunes Ferreira 1881488 Reitoria Presidente Central 
Rejane Chaves Batista Amorim  1624826 Reitoria Assessoria Central 
Cintia de Carvalho Felisberto 275809 Petrolina Apoio administrativo 
Eunice Maria Vieira Lopes  275506 Petrolina Recursos gráficos 
Tatiane Lemos Alves  1622428 Reitoria NAPNE 
Claudia Maísa Pinheiro da Boa Morte  2318173 Reitoria Equipe 

Comunicação Larissa de Souza Lins Maranhão 2033101 Reitoria 
Mironaldo Borges de Araujo Filho  1780079 Reitoria 
Luciano Rodrigues de Deus 275792 Reitoria 

Controle Acadêmico Ivalson Nunes da Silva  1133608 Reitoria 
Vania Phydias Dalmas  2218167 Reitoria 
Antonio Marcos da Conceição Uchoa  1780452 Reitoria Proeja 
Ricardo Barbosa da Silva  1881679 Reitoria Jurídico 
Hermanny Alexandre dos Santos Lira 
Filho  2156512 Reitoria 

Equipe Sistema Carlos Henrique da Silva Menino  1520287 Reitoria 
Eduardo Fernandes e Santana  3003384 Reitoria 
Ozilane Oliveira Silva  2156796 Petrolina Presidente local 

Francisco Everaldo Candido de Oliveira  1219747 Petrolina Zona 
Rural Presidente local 

Edilvan Expedito de Sousa  2330108 Salgueiro Presidente local 
Farnezio de Castro Rodrigues  1882015 Ouricuri Presidente local 
Sandra Regina do Nascimento Silva  1811286 Floresta Presidente local 
Marcelo George Nogueira da Costa  1575958 Serra Talhada Presidente local 

Érico Cristiano Alves Barbosa  2886549 Santa Maria 
da Boa Vista Presidente local 

Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 


		2018-07-11T15:37:50-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




